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Pensionspreise 2024 für Urlaubsgäste 
(ohne Teilnahme am Programm), pro Person und Tag 
gültig vom 17.12.2023 bis 16.12.2024 
 
Unsere Preise beinhalten: 
 
●   drei Mahlzeiten 
●   die Übernachtung 
●   Kurbeitrag (3,20 € ab 16 Jahre, 2,55 € für Kinder von 12 - 15 Jahre)  
●   derzeit gültige Umsatzsteuer 
●   Willkommens-Getränk (Gutschein) 
 
Einzelzimmer – klassisch –  
mit Dusche/WC, teilweise Balkon, je nach Lage und Größe ....75,10 - 83,20 €  
Einzelzimmer – moderner Landhausstil –  
mit Dusche/WC & Balkon ..................................................................89,20 €  
Doppelzimmer – klassisch –  
mit Dusche/WC, teilweise Balkon, je nach Lage und Größe ....78,00 - 81,70 €  
Doppelzimmer – moderner Landhausstil –  
mit Dusche/WC & Balkon ..................................................................86,70 € 
 
Unsere günstigen Kinderpreise im Elternschlafzimmer: 
 
bis 4 Jahre kostenlos, 5 - 11 Jahre 25,20 €, 12 - 15 Jahre 39,10 €  
Wenn Kinder separat wohnen, berechnen wir am Tag  
einen Aufschlag von 15,00 € für das Extra-Zimmer 
 
Für einen Kurzaufenthalt von bis zu drei Tagen berechnen wir  
eine einmalige Pauschale von 15,00 € pro Person. 
 
Für Tagesausflüge bieten wir Wanderbrotzeiten an. 
 
Bei rechtzeitiger Abmeldung vergüten wir im Rahmen der Vollpension für 
das Mittagessen 5,50 € und das Abendessen 4,50 €. 
 
Halbpensionspreise gerne auf Anfrage 
 
Unseren Gästen bieten wir eine Urlaubsabsicherung an. Diese tritt ein, wenn 
Sie Ihren Urlaub aufgrund von Krankheit, Unfall o. ä. absagen oder verkürzen 
müssen. Die geringe Gebühr beträgt für einen Aufenthalt: 
bis 7 Tage 14,00 €, bis 14 Tage 22,00 €, ab 15 Tage 28,00 € 
 
Sonderpreise bei Gruppenbelegung. Gerne unterstützen wir Sie bei der  
Organisation Ihres Programms. Sprechen Sie uns an! 
 
 
MehrWert  
Wir bieten unseren Gästen, die 14 Tage und länger bei uns sind, einen Mehr-
Wert an: Gutschein für Kaffee und Kuchen im „Käshüs”, Oberstdorf




